1. Контроль  исполнения  настоящего  приказа  оставляю  за  собой .

С .А . Багма

Е .Ю . Кудрявцева

Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Средняя  общеобразовательная  школа  Ns 80» (МАОУ  «СОШ  Ns 80»)

(наименование  работодателя )

ПРИКАЗ

Номер
док  мечта

Дата
составления

74/Ш  21.02.2023

об  утверждении  и  введении  в  действие  в  новой  редакции
Положения  о  правилах  приема , перевода , выбытия  и  отчисления  обучающихся

МАОУ  «СОШ  Ns 80»

На  основании  статьи  28 Федерального  закона  от  29.12.2012 Ns 273-ФЗ  «Об
образовании  в  РФ » с  изменениями  от  ] 7 февраля  2023 года , Приказом  Министерства
Просвещения  Российской  Федерации  от  2 сентября  2020 г . Х  458 «Об  утверждении  Порядка
приема  на  обучение  по  образовательным  программам  начального  общего , основного  общего
и  среднего  общего  образования » с  изменениями  от  23 января  2023 года , в  связи  с
необходимостью  актуализации  локального  акта , в  соответствии  с  протоколом
педагогического  совета  МАОУ  «СОШ  Ns 80» от  20.02.2023 М  6,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить  и  ввести  в  действие  с  01.03.2023 новую  редакцию  прилагаемого
Положения  о  правилах  приема , перевода , выбытия  и  отчисления  обучающихся  в  МАОУ
«СОШ  М  80» (далее  — Положение ).

2. Признать  утратившим  силу  со  дня  введения  в  действие  в  новой  редакции
Положения , приказ  МАОУ  «СОШ  М  80» от  12.01.2021 М  9/ш  «Об  утверждении  Правил
приема  граждан  на  обучение  по  образовательным  программам  начального  общего , основного
общего  и  среднего  общего  образования  МАОУ  «СОШ  Х  80».

3.Зам . директора  по  учебно -воспитательной  работе  Кудрявцевой  Е .Ю . в  срок  до
01.03.2023 разместить  актуальное  Положения  о  правилах  приема , перевода , выбытия  и
отчисления  обучающихся  в  МАОУ  «СОШ  Ns 80» на  официальном  сайте  и  информационном
стенде  МАОУ  «СОШ  Ns 80».

4. Секретарю  руководителя  Шашериной  А .Ю . в  срок  до  01.03.2023 под  подпись
довести  настоящий  приказ  до  сведения  работников , ответственных  за  прием  детей  в  МАОУ
«СОШ  Ns 80».

А .Ю . Шашерина